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OZO Ostrava
Větve vozte do Třebovic

Od 14. 8. 2023 zastavuje OZO Ostrava příjem větví ve sběrném dvoře v Ostravě-
-Porubě. Občané Poruby a okolních městských obvodů však mohou plně využívat 
služeb nedalekého třebovického sběrného dvora.

K ukončení příjmu větví dochází z kapacitních důvodů porubského sběrného dvora, 
který patří k nejvíce využívaným sběrným dvorům v Ostravě. Službu bude občanům 
zajišťovat velkokapacitní uložiště větví ve sběrném dvoře v Třebovicích, který je od 
porubského sběrného dvora vzdálen jen 3 km. 

Sběrný dvůr v Ostravě-Třebovicích v Provozní ulici má stejnou provozní dobu jako 
ten porubský. Od dubna do října je otevřen denně od 7 do 19 hodin, v zimním období 
(listopad–březen) pak rovněž od pondělka do neděle, ale v čase od 8 do 18 hodin. 
Využívat ho mohou občané všech městských obvodů Ostravy pro odkládání objemných 
a nebezpečných odpadů ze své domácnosti, dále bioodpadu ze zahrádek (tráva, listí, větve) 
a elektrospotřebičů, které již dosloužily. Za úplatu zde lze odložit i menší množství sta-
vebního odpadu.

INFORMACE
O ČINNOSTI ORGÁNŮ 
MĚSTSKÉHO OBVODU 

 Rada městského obvodu
Od minulého vydání zpravodaje rada 

zasedala celkem třikrát a přijala 34 usne-
sení. Mezi jinými odsouhlasila návrh nové 
OZV o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí. Rozhodla zadat 
veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Pust-
kovecká“, II. etapa, společnosti MTL, spol. 
s r.o., za nabídkovou cenu 2 917 053,72 Kč 
bez DPH. Rada vydala kladné stanovisko 
k realizaci položení optického kabelu CE-
TIN pro K2 Pustkovec na pozemku parc. 
č. 4402/1 v k. ú. Pustkovec za předpokladu 
zřízení věcného břemene se společností 
CETIN. Dále rozhodla o nákupu údržbář-
ského malotraktoru od firmy RVR-agro a.s. 
za nabídkovou cenu 519 013 Kč bez DPH 
a o vybudování garážového stání pro údrž-
bářský malotraktor dle předloženého ná-
vrhu. Také rozhodla zadat zakázku malého 
rozsahu na akci Dopravní značení MSIC –  
I. a IV. etapa dodavateli Petru Dopirákovi 
za nabídkovou cenu 90 140 Kč bez DPH. 
Na 15. zasedání rada projednala žádost 
o podporu Svatováclavského hudebního 
festivalu a doporučila Zastupitelstvu MOb 
Pustkovec poskytnout finanční dar ve výši 
5 tis. Kč. Dále vyjádřila podporu projektu 
v grantovém řízení „Nadace ČEZ – Pod-
pora regionů“ na výstavbu multifunkčního 
hřiště v areálu VŠB-TUO.

 Zastupitelstvo 
městského obvodu

se v tomto čtvrtletí sešlo pouze dvakrát, 
a to v červnu a září. Na těchto dvou zase-
dáních přijalo celkem 32 rozhodnutí. Mimo 
jiné rozhodlo o poskytnutí finančního daru 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pust-
kovec ve výši 30 tis. Kč na činnost mladých 
hasičů a Sboru dobrovolných hasičů Pust-
kovec na rok 2023. Také rozhodlo o poskyt-
nutí finančního daru spolku Zahrádkáři 
Pustkovec ve výši 30 tis. Kč na zájmovou 
činnost na rok 2023. Dále rozhodlo o po-
skytnutí finančního daru Nadačnímu fondu 
Děti Základní školy J. Valčíka ve výši  
3 tis. Kč. Rovněž rozhodlo o poskytnutí 
finančního daru AC ČEPO PUSTKOVEC, 
z.s., ve výši 15 tis. Kč na zájmovou činnost 
na rok 2023 a také rozhodlo poskytnout fi-
nanční dar Svatováclavskému hudebnímu 
festivalu, z.s., ve výši 5 tis. Kč.

UZAVÍRKA  
na ulici Opavské

Od 10. července 2023 probíhá na ulici Opavské rekonstrukce silnice. Součástí stavby jsou 
přeložky kanalizace, vedení nízkého napětí a sdělovacích sítí. Stavba bude zakončena sjedno-
cením povrchů vozovek. Dojde k rozšíření komunikace ulice Opavské o jízdní pruh pro samo-
statné odbočení vlevo do ulice Studentské, dále k rozšíření ulice Studentské pro samostatné levé 
odbočení směrem na Opavu a pravé odbočení na ulici Opavskou směrem k ulici 17. listopadu. 
Kromě rozšíření komunikací bude vybudována nová cyklistická stezka a nezbytné světelné 
signalizační zařízení, které bude propojeno s křižovatkou ulic 17. listopadu a Opavská. Bez-
pečnost pro chodce zajistí nový přechod pro chodce na ulici Opavské, do kterého bude vložen 
ostrůvek. Realizace stavby by měla být ukončena do 31. října 2023.
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Vážení občané Pustkovce,
je to už rok, co jsem ve volbách dostal vaši důvěru, poté jsem byl zastupiteli 

zvolen starostou našeho městského obvodu. Dovolím si tedy malou rekapitulaci 
tohoto období. V prosinci 2022 jsem vás ve svém článku požádal o trpělivost 
v souvislosti s odklízením sněhu na našich komunikacích tak, abychom ušetřili 
co nejvíce financí na pořízení vlastní techniky. S velkou radostí vám nyní mohu 
sdělit, že před obecním úřadem je již zaparkován nový traktor značky Solis, 
který budeme využívat k provádění údržby naší obce. Společně s traktorem jsme 
zakoupili sněhovou radlici, rozmetadlo soli a mulčovací zařízení. V současné době 
čekáme ještě na dodání rotačního kartáče pro úklid sněhu z chodníků. Pevně  
věřím, že v nadcházející zimě klesne počet stížností na pozdní odklízení sněhu na 
minimum. Nyní je již traktor s mulčovací nadstavbou využíván ke kosení ploch 
v areálu Moravskoslezského inovačního centra (MSIC) a kolem ulice 17. listopadu. 
Začíná si tím pádem na sebe rychle „vydělávat“, jelikož již nemusíme platit za 
tyto služby externím dodavatelům. 

Další velkou výzvou bylo zajistit dostatečné finance na pokračování výstav-
by chodníku na ulici Pustkovecké. Z našeho obecního rozpočtu bylo na tuto akci 
možné vyčlenit pouze 1,6 mil Kč, naštěstí se nám podařilo získat z rozpočtu 
města Ostravy účelovou dotaci ve výši 1,9 mil Kč, a tak mohl být projekt za 
3,5 mil Kč zahájen. Předpokládaný termín dokončení dalšího úseku chodníku 
je koncem listopadu 2023. Následně zůstane k realizaci úsek chodníku před 
„řadovkami“, ale ten je vázán na výměnu kanalizace a případné kácení stromů 
nad tímto potrubím. 

V areálu MSIC jsme již dokončili přípravu parkovacích míst, které by měly 
být za úplatu pronajaty zaměstnancům MSIC. Část financí z výnosu za pronájem 
bude příjmem našeho obecního rozpočtu. V současné době se finalizuje smlouva 
mezi městem Ostrava a MSIC.

Původní projekt „Revitalizace Pustkoveckého údolí“, který by výrazně a dle 
našeho názoru velmi negativně ovlivnil podobu údolí, se nám podařilo zastavit. 
Vytvořili jsme vlastní zadání, které je ohleduplné k životnímu prostředí, ale 
zároveň zvýší bezpečnost návštěvníků parku a taktéž zajistí lepší zásobování 
rybníku vodou. Tento návrh je již zařazen do plánu investic města a bude vybrán 
projektant pro zpracování dokumentace na výběr zhotovitele.

V červenci dostal TJ Sokol Pustkovec informaci, že nedosáhl na dotaci z Ná-
rodní sportovní agentury na rekonstrukci sportovní haly. Projekt se tímto vrátil 
na obec. Okamžitě jsem zahájil práce na žádosti o financování z rozpočtu města 
Ostravy tak, aby byla tato akce zařazena do plánu investic města co nejdříve.

Kolotoče na louce před kostelem letos přijely s mírným zpožděním, protože se 
zdržely o dva dny na předešlé destinaci. Musím moc poděkovat novým vlastníkům 
pozemků, kde jsou kolotoče rovněž rozmístěny, že oddělili naše vzájemné spory 
o využití tohoto prostoru (plánovaná výstavba obytných domů) a s provozova-
telem kolotočů se přímo domluvili na podmínkách provozu kolotočů na jejich 
pozemcích. To vše i k radosti mnoha dětí. Dle informace provozovatele kolotočů 
existuje příslib, že budou moci také příští rok na stejném místě tuto zábavu 
provozovat. Obec má však požadavek, aby kromě kolotočů provozovatel zajistil 
i další prodejní stánky s občerstvením a suvenýry pro zvýšení atraktivnosti akce.

Chtěl bych vás všechny požádat, abyste sledovali a upozornili nás na ničení 
a zcizování dopravních značek. Ničení dopravních značek vandaly dokážu 
ještě pochopit vzhledem k jejich inteligenci, k ovlivnění alkoholem a jinými 
návykovými látkami, ale nerozumím tomu, že dopravní značení zcizují také 
naši občané jen kvůli tomu, aby měli například o pár metrů kratší výjezd z jed-
nosměrné ulice. V žádném případě nechci každých 14 dnů nakupovat nové drahé 
dopravní značky, raději všechny tyto úseky postupně vybavím kamerovým 
systémem se záznamem. 

Závěrem bych vás rád všechny pozval na akce, které v Pustkovci usku-
tečníme před koncem roku. Dosud jsme bohužel nedokázali zprovoznit náš 
informační web, za což se velmi omlouvám, ale o všech akcích se včas dozvíte 
z místního rozhlasu nebo z nástěnek. Můžete se těšit na lampionový průvod, 
setkání seniorů, rozsvěcení vánočního stromu a na akci „Česko zpívá koledy“.

Přeji vám krásné podzimní dny. 
Rudolf Kondula, starosta

SLOVO 
STAROSTY

Informace nejen 
pro zahrádkáře

Také vám hnědnou túje? Pokud nemáte túje 
blízko silnice, která se v zimě udržuje posypovou 
solí, může jít o mikroskopické houby Kabatina 
thujae. Poznají se podle černohnědých plodniček na 
zhnědlých částech. Jinou nežádoucí houbou může 
být Botryotinia fuckeliana, čili šedá hniloba, 
kdy se na mrtvých pletivech vyskytuje šedý po-
rost. Bojujeme proti nim fungicidními přípravky  
Dithane M 45, Dithane DG Neotec, Mythus 30 SC  
nebo Ortiva Teodor 500 SC. Černě zbarvené mšice 
medovnice cypřišové způsobují zhnědnutí vý-
honů. Před těmito nevítanými návštěvníky ochrá-
níme túje nebo cypřiše odstraňováním napade-
ných částí nebo zapojením zmíněných insekticidů 
v červnu. Zdaleka nejčastější příčinou hnědnutí 
a prosychání tújí je nedostatek vody! Jako stálo-
zelené jehličnany potřebují túje vodu celý rok. Ale 
jakmile při holomrazech půda pod keři zmrzne, 
nejsou schopny přijímat vláhu a v následujícím 
roce silně prosychají. Aby k tomu nedocházelo, 
měly by se keře sázet do hlubší a přiměřeně 
vlhké země. Teď na zimu pod ně pohodíme buď 
rašelinu, nebo alespoň listí. Takové mulčování je 
spolehlivě uchrání před vysycháním.

Traktor v majetku 
obce bude 
pomáhat a šetřit 
rozpočet

MO Pustkovec pořídil traktor Solis GT 26 4WD 
HST. Traktor je vybaven hydrostatickou převodov-
kou a kabinou.

„Zvolili jsme kola galaxy a jako výbavu jsme hned 
pořídili shrnovací radlici 150 přední, sypač SVN vál-
cový nesený a mulčovač 115 kladívkový,“ říká starosta 
Rudolf Kondula. Stroj v obci poslouží při letní i zimní 
údržbě veřejného prostranství, a to jak k odklízení 
sněhu, tak ke kultivaci zeleně. Díky ochotě lidí obec 
tak výrazně ušetří. 
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Léto v SDH Pustkovec
S příchodem července skončila závodní 

sezóna mladých hasičů a je nutno pozname-
nat, že to byla sezóna úspěšná a inspirativní. 
Děti nabraly síly a některé se hned v srpnu  
zúčastnily letního tábora v prostorách Ústřední 
hasičské školy Jánské Koupele, kde si v nád-
herné přírodě užily 14 dní legrace a zábavy, 
tentokrát na pirátské téma. Konec srpna už 
patřil opětovným tréninkům družstev mlad-
ších i starších B. Tato družstva si totiž díky 
výbornému umístění v Ostravské lize mlá-
deže 2022/2023 vybojovala postup do závodu 
O pohár starosty krajského sdružení hasičů 
Moravskoslezského kraje. Na tento závod 
konaný v Metylovicích postupují vždy pouze  
2 zástupci okresů z celého Moravskoslez-
ského kraje. Po parádní bitvě družstvo mlad-
ších skončilo na 8. místě a starší B na 5. místě. 
V září, konkrétně v pátek 8., proběhla první 
oficiální schůzka mladých hasičů pro sezónu 
2023/2024. Přivítali jsme i nové mladé ha-
siče. Hned na druhé schůzce 15. září jsme 
nejen pro nováčky, ale pro všechny mladé 
hasiče uspořádali rodinný branný závod.  

Děti a jejich rodiče si tak mohli cvičně zaběh-
nout braňák, který se od letošního ročníku 
značně změnil a byl tak překvapením i pro 
zkušené matadory. Po zvládnutí rozličných 

disciplín – např. hod na cíl, střílení ze vzdu-
chovky, orientace v přírodě a terénu, uzlování, 
překonání překážky po vodorovném laně, po-
žární ochrana, základy první pomoci, ochrana 

obyvatelstva – se děti pobavily i u různých 
her a logických úkolů. Na závěr si všichni 
přítomní mohli opéct buřty na ohni. Letos 
budeme po dlouhé pauze trénovat také s druž-
stvem dorostenek a dorostenců. Díky tomu 
jsme obnovili spoustu překážek a vybavení,  
které jsou pro tréninky dorostu nezbytné. Po-
kud máte doma dítě, které by rádo nakouklo 
do hasičského sportu a hasičiny, neváhejte 
a napište na náš email hasici@pustkovec.cz 
nebo rovnou přijďte k pustkovecké hasičské 
zbrojnici. Děti jsou u hasičárny každý pátek 
od 16.00 hod.

V létě je v plném proudu závodní sezóna 
družstva mužů. Ti se zúčastnili různých po-
hárových soutěží, převážně v okolí. První 
místa jim letos unikala, ale např. v Muglinově 
obsadili 2. místo a v Hošťálkovicích a Smol-
kově místo 2. V červenci se někteří zasloužilí 
hasiči a senioři zúčastnili zájezdu pořádaného 
aktivem zasloužilých hasičů při Okresním  
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Zásahová jednotka SDH Pustkovec

sdružení hasičů Ostrava. Nejdříve senioři 
zavítali na prohlídku stanice hasičů na letišti 
v Mošnově, kde se seznámili s prací letištních 
hasičů a jejich technikou, včetně dynamické 
ukázky letištního hasicího speciálu Panter. 
Po přejezdu do Beskyd si účastníci prohlédli 
Ráj dřevěných soch a pokračovali exkurzí 
vodního díla Šance, kde byla připravena pro-
hlídka přehrady a štol ve výpustných věžích. 
Následoval přejezd do Starých Hamrů na 
komentovanou prohlídku kostela, viděli jsme 
pomník Maryčky Magdonové, dozvěděli jsme 

se vše z historie Starých Hamrů a navštívili 
tamní SDH. Vrcholem pak byla prohlídka 
rozhledny Súkenická (Čarták). 

V sobotu 2. 9. 2023 a v neděli 3. 9. 2023 
jsme nejen pro všechny členy uspořádali 
2. ročník akce Ukliďme své okolí. Posbí-
rali jsme a do sběrného dvora odvezli ob-
rovské množství odpadu z okolí hasičárny, 
tělocvičny, sportoviště, bludného balvanu 
a Pustkoveckého údolí, ale také jsme se  
s našimi dětmi perfektně pobavili. Pro mladé 
hasiče jsme připravili přespání v hasičárně.  

Za sobotního večera byly děti seznámeny 
s různými tématy týkajícími se životního 
prostředí, ekologie a recyklace. Po vydatné 
večeři se pustily do hraní různých her a sle-
dování filmů. Po nedělním budíčku, rozcvičce 
a snídani si děti vyrobily tematické placky 
a odznáčky a opět jsme se společně s dětmi 
pustili do úklidu okolí. 

Pavel Tichý,
starosta SDH Pustkovec

Zásahová jednotka se ani v létě ne-
nudí. Pravidelná školení se přerušit nedají 
a údržba hasičské zbrojnice a svěřené tech-
niky také ne. Od června do konce srpna 
měla jednotka celkem 25 zásahů, z toho 2× 
planý poplach, 12× požár (např. kombajnu, 
digestoře, lesa, výškové budovy atd.), a 13× 
byla povolána k technické pomoci (např.  

vyvrácená lípa, strom před dráty VN, 
stromy na cestě, volná střecha po vichřici, 
nebezpečná větev atd.). Od pátku 8. 9. 2023 
do neděle 10. 9. 2023 proběhlo ve Spáleném 
výjezdní tématické školení naší zásahové 
jednotky, zaměřené na dálkovou dopravu 
vody, hašení lesních požárů a nový D sys-
tém. Školilo se jak teoreticky, tak prakticky. 

Veškeré nové vybavení a postupy byly díky 
příznivému kopcovitému okolí vesničky na 
úpatí Jeseníků a blízké řece Opavici řádně 
vyzkoušeny v praxi.

Pavel Tichý,
ZJ SDH Pustkovec
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Fotbalové léto
Zdravíme všechny fanoušky fotbalového 

klubu TJ Sokol Pustkovec, fotbalového klubu 
z malé Pustkovecké kotliny, která stále více 
ožívá fotbalem. A jsme tomu rádi, protože 
se tak rozvíjí společenský i sportovní život 
v naší obci. Poslední týdny je radost chodit 
kolem hřiště a vidět tam sportovat nadšené 
děti a spokojeně přihlížející rodiče. Hem-
žení malých dětí a dorostu střídají také muži, 
kteří areál využívají naplno. V době, kdy se 
všeobecně tvrdí, že děti přestávají sportovat 
a tráví většinu času u počítačů, čemuž bohužel 
z politického hlediska nahrává i krácení peněz 
na sport… Ale to by bylo na dlouhé povídání 
a my do fotbalu politiku určitě tahat nechceme 
a nadšení nám to samozřejmě nevezme.

V naší obci je sport přístupný všem.  
Letos jsme poprvé otevřeli fotbalovou ško- 
ličku pro děti od 5 let věku. Zájem možná 

předčil naše očekávání a stále se hlásí nové 
a nové děti, a to nejen této věkové kategorie.

Velkou zásluhu o takový zájem mají také 
trenéři, kterým bychom tímto chtěli poděko-
vat. Velice si vážíme jejich času, a tak tedy: 
„Verčo, Martine, Jardové, Jirkové, Petře, 
Kamile, Honzo, Kubo, Maty, Kony a Aleši, 
velký klobouček!“

Nelze zapomenout ani na nadšené rodiče, 
kteří děti doprovázejí na tréninky, berou  
si s sebou sportovní obuv a nebojí se pomoct 
a zapojit se do tréninku. Jsou to velice důle-
žité mezičlánky, které se podílejí na rozvoji 
fotbalu v Pustkovci. I díky tomu jde náš klub 
nahoru.

Letem světem se pojďme vrátit tam, kde 
jsme v posledním článku skončili, a to do 
doby končícího jara a začínajícího léta. V na-
šem pustkoveckém Dolíčku se o červnových 

sobotách odehrály dva perfektně pořadatelsky 
organizované turnaje. Děkujeme všem, kdo 
se na organizacích podílel. Přesvědčili jsme 
se, že můžeme uspořádat turnaj pro 10 týmů 
a pořadatelsky to zvládnout.

První sobota mladší přípravka U9, krásné 
počasí, areál plný dětí a spousta sportovní ra-
dosti, kdy byla vrcholem bitva Áčko vs Béčko, 
krásná remíza 2:2. Po výkonu zasloužený ří-
zek. Patronem turnaje byla pustkovecká rad-
nice a poháry přišel osobně předat pan Bajgar.

Další týden a velký turnaj mladších žáků, 
kdy trenér Kamil pozval do našeho areálu 
týmy ze tří krajů České republiky, a dokonce 
k nám přijeli „bratia“ Slováci. 350 km dlou-
hou cestu vlakem absolvovali mladší žáci FK 
Furča Haniska Prešov, kde trénuje Kamilův  
bratr. Na jejich tým a fanoušky jen tak ne-
zapomeneme. Při vzpomínce na turnaj a při 
prohlížení fotek máme stále silné dojmy. Přes 
sto dětí zapnilo areál, vlajky, bubny, fandění 
a velké bitvy, to dělá fotbal fotbalem. Tyto 
turnaje by nešlo pořádat bez podpory obce 
a musíme poděkovat panu starostovi Rudovi 
Kondulovi, který přišel osobně předat ceny. 
Těšíme se na další!

Loňská sezóna skončila krásným oceně-
ním našeho trenérského barda Jardy Kaňoka, 
který dostal skleněnou plaketu za celoživotní 
zásluhy o rozvoj kopané v Moravskoslezském 
kraji. Jardo, jsi fakt borec v nejlepším slova 
smyslu a za to Ti děkujeme!

Letní přestávku si naši muži zkrátili ob-
novením tradičního výjezdu na Slovensko na 
turnaj do Olešné, kde navázali na dlouholetou 
tradici přátelských letních turnajů. Jeli jsme 
objednaným autobusem – jako za starých 
časů od hasičárny – a byli jsme přátelsky 
uvítáni – také jako za starých časů – pořádně 
vychlazenou borovičkou a pohoštěním. Fotba-
lově jsme byli rovnocennými soupeři a uhráli 
jsme pěkné prázdninové výsledky. Bonusem  
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už bylo jen to, že se nikdo nezranil, a my se 
těšíme na další setkání.

V plném proudu léta starší přípravka (do-
plněná o hráče mladší přípravky) absolvovala 
další soustředění, řekněme letní fotbalový 
kemp na koupališti v Odrách. Pod vedením 
trenérů Petra, Jiřího a Matyho se soustředění 
zúčastnilo 14 našich fotbalových nadějí. Byli 
ubytováni přímo v areálu koupaliště, počasí 
jim náramně vyšlo a po celou dobu měli ví-
cefázové denní tréninky doplněné o vodní 
zábavu. Během soustředění absolvovali také 
tři přípravné zápasy proti místním celkům: 
Odry, Spálova/Jakubčovice a Děrné.

Ve starší přípravce se nám tvoří jedna 
z velmi silných hráčských (i rodičovských) 
skupin. Je poznat, že tahají za jeden provaz, 
a už vidíme výsledky. U11 je již šest zápasů po 
sobě neporažena a – pozor! – díky iniciativě 
rodičů a za podpory Sokola mají děti své dresy 
na míru s čísly a jmény podle svých přání! 

Brankář Jirka Stárek vede v našem klubu 
mladé brankáře a díky svým kontaktům na 
brankářskou legendu Ivo Schmuckra domlu-
vil pro naše malé brankářské naděje trénink 
v akademii FCB. Pod přímým vedením pana 
Schmuckra si tak děti mohly na vlastní kůži 
vyzkoušet, jaké to je, trénovat s legendou.

Naši muži nám také dělají větší radost. 
Už teď po 5 kolech mají skoro stejný počet 
bodů jako za celou minulou sezónu. Začíná 

se projevovat vliv hrajícího trenéra Kuby  
Vyhlídala a zjevné posílení kádru o borce  
s ligovými a krajskými zkušenostmi. Je  
radost vidět v dresu našich mužů Rosťu  
Kišu, místního rodáka a držitele titulu v FCB. 
Dále je třeba zmínit Jiřího Malúše, borce  
ošlehaného zápasy v krajském přeboru  
a rovněž trenéra naší přípravky. Podařilo  
se nám dohodnout pokračování v tréninku  
také našeho odchovance Honzy Klvani z Hlu-
čína, návrat Dušana Polka, nově i Radka  
z Petrovic. Vše do sebe postupně zapadá  
a dá se na náš fotbal koukat, což jistě diváci, 
kteří zavítají na naše domácí zápasy do pust-
koveckého Dolíčku, vítají. Nově je u nás na 
zkoušce i Lucas z Francie. Je vidět, že se roz-
voj fotbalu v Pustkovci šíří až za hranice naší  
obce.

Žáci mají dvojzápas v Ludgeřovicích a při 
této příležitosti jsme jim umožnili objednat 

autobus, aby zažili, jak vypadá takový vý-
jezd na dvojutkání. Pojedou spolu s rodiči 
a fanoušky a věříme, že vytvoří hráčům do-
mácí kulisu a přivezeme všechny body zpět 
do Pustkovce.

Naši veteráni pokračují ve skvělých výko-
nech, kdy jim na konci minulé sezóny těšně 
uniklo celkové druhé místo v tabulce. Letos 
jim to zatím vychází na 100 % a drží si po 
třech kolech aktuálně první místo. Je třeba 

narušit pár let trvající hegemonii Polanky 
a uzmout si v této kategorii prvenství!

A na závěr je třeba poděkovat také všem 
lidem, kteří se starají o hřiště a areál v Do-
líčku. Jsou to trávníkáři Bagr a Zdeněk, Ra-
dek, jenž lajnuje hřiště na milimetry, paní 
Plevová, která už dlouhé roky pere naše dresy, 
vrchnímu veliteli Sokolu Mirkovi a staros-
tovi Rudovi. 

Velké díky patří rovněž všem sponzorům, 

kteří nás nadále podporují: Jiné Kafe, Rails-
formers, Kodecar, Hospůdka Domeček, Hexa 
Service Pavel Horváth, MTL!!! 

Blíží se konec roku a jakákoliv podpora 
z vaší strany nám pomůže posunout rozvoj 
pustkoveckého klubu o krůček dál. Je spousta 
projektů, o kterých uvažujeme, jsme však 
limitováni prostředky. Pokud čtete tento člá-
nek a přemýšlíte o možnosti podpory klubu, 
neváhejte kontaktovat našeho předsedu a mů-
žeme se pobavit o možnostech podpory fot-
balu v Pustkovci.

Sportu zdar a fotbalu zvláště!
Za vedení fotbalu Zdeněk Nováček ml.



8

  Táňo, měla jsi v péči spoustu dětí, nejen 
těch pustkoveckých. Stala ses praktickým 
lékařem pro děti svých dětských pacientů. 
Celou dobu, co tě znám, jsem tě nezažila 
v nepříjemné náladě. Jak to děláš? 

Možná je to tím, že mě práce vždycky 
bavila a naplňovala. Ano, nedělám vysoce 
specializovaný obor, ale vždy mě těšilo, 
že můžu být pacientům a jejich rodičům 
nápomocna.

  Měla jsi odmalička jasno, že z tebe 
bude lékařka?

Vůbec ne. Na gymnáziu mě bavily pří-
rodní vědy, matematika, fyzika, chemie, do-
konce jsem doučovala své spolužačky, ale asi 
při samotném doučování jsem si uvědomila, 
že nemůžu v budoucnu učit, protože bych 
neměla dostatečnou trpělivost s vysvětlová-
ním dané látky.

  Kdy ses tedy rozhodla pro medicínu?
Spíš bych řekla, že jsem se k tomu do-

stala poměrně oklikou. MUDr. Roupa, 
můj dorostový lékař, řekl mé mamince, že 
se celkem dobře učím a mohla bych zku-
sit studium medicíny. Navíc Ostrava v té 
době akutně řešila problém s nedostatkem 
pediatrů, tak jsem se v roce 1976 přihlásila 
na 2. lékařskou fakultu Univerzity Karlovy 
v Praze. V té době se jednalo přímo o pe-
diatrickou fakultu. 

  Napadlo tě během studia, že bys vlastně 
chtěla dělat jiný obor než pediatrii?

Když už jsem tam byla, nepřemýšlela jsem, 
že bych mohla dělat jiný obor, a navíc mě pe-
diatrie zajímala a bavila. 

  Přemýšlela jsi, že by ses po ukončení 
studia do Ostravy nevrátila a zůstala na 
trvalo v Praze?

Popravdě jsem hodně zvažovala, jestli se 
do Ostravy vrátím. V Praze se mi moc líbilo, 
ale neměla jsem v té době vážný vztah a tím 
pádem ani důvod tam zůstat. V Ostravě jsem 
měla rodinu. 

  Chtěla jsi být vždycky dětskou prak-
tickou lékařkou, nebo raději zůstat v ne-
mocnici? 

Nikdy jsem nad tím nepřemýšlela. Prostě 
jsem nastoupila do nemocnice a řekla si, že 
za pár let se uvidí. 

   Po ukončení studia jsi nastoupila do 
nemocnice na Fifejdách. Jak na tu dobu 
vzpomínáš? 

Krásně. Byl tam bezvadný kolektiv,  

hodně jsem se naučila a po třech letech od 
nástupu jsem odatestovala. Nicméně cesta na 
Fifejdy nebyla tak přímočará. 

  Tomu nerozumím, vždyť jsi říkala, 
že Ostrava měla v té době pediatrů nedo-
statek…

Ke konci studia jsem oslovila tehdej-
šího primáře dětského oddělení Vítkovické 
nemocnice, který mi místo přislíbil. Je-
nomže za pár dní mi volal, že ho to mrzí, 
ale že místo pro mě nemá. Po nějaké době 
jsem se dozvěděla, že rozhodnutí nevzít mě 
bylo z politických důvodů a místo dostala 
jiná paní doktorka, jejíž maminka se v té 
době velmi angažovala v KSČ. Nevěšela 
jsem hlavu a domluvila si místo v Opavě. 
Nicméně pana primáře nejspíš mrzelo, že 
dostal nařízení shora, a věděl, že to nebylo 
vůči mně férové jednání, tak ještě před ná-
stupem do Opavy volal mým rodičům, že  
se uvolnilo místo na Fifejdách, kam jsem 
tedy nastoupila. Po třech letech od nástupu 
jsem odatestovala a rozhodovala se, co dál. 
Buď jsem mohla zůstat v nemocnici s tím, 
že bych si musela dodělat nadstavbu – např. 

dětskou nefrologii, alergologii – anebo jsem 
mohla jít na obvod. Nabídek jsem dostala 
dost, ale skončila jsem jako praktický lékař 
pro děti a dorost v Muglinově, protože mi  
byl přislíben byt. Jak to v té době chodilo, 
sliby chyby, a já nedostala nic. Po nějaké 
době jsem zašla za MUDr. Jandovou do Po-
ruby, že se tam starám o babičku a chtěla 
bych pracovat právě tam. Výhledově to vy-
padalo, že místo dostanu, ale zanedlouho 
jsem otěhotněla a z Muglinova přešla na 
mateřskou. 

  Jak dlouho jsi byla doma?
Čtyři roky.

  Takže v roce 1992 ses vracela do  
práce? 

Ano, ale během těch 4 let, kdy jsem byla 
doma, se plno věcí změnilo. Začala jsem pra-
covat na obvodě v Kunčičkách. Byla to pore-
voluční doba, takže doba privatizací a já měla 
možnost vilu v Kunčičkách, kde nebyla jen má 
ordinace, ale i ordinace pro dospělé pacienty, 
zprivatizovat. V té době jsme s manželem 
dokončovali stavbu našeho rodinného domu 
v Pustkovci a můj muž přišel s myšlenkou 
založit si ordinaci doma. 

  Rozhodla by ses po skoro 30 letech 
stejně?

Od začátku to mělo své výhody i nevý-
hody, ale nejspíš bych do toho šla znovu. 

Rozhovor s dětskou lékařkou MUDr. Táňou Silberovou
Dětská lékařka MUDr. Táňa Silberová v roce 1982 ukončila 2. lékařskou 
fakultu Univerzity Karlovy, ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost 
založila ve svém rodinném domě v Pustkovci v  roce 1995, po více než 
40 letech v oboru ji předala paní MUDr. Barboře Králikové a tím oficiálně 
a s klidným svědomím odešla do důchodu. Ordinace se přesouvá do no-
vých prostorů Rezidence Hrázka.
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  Odkud byli první pacienti? Našli se ta-
koví, kteří za tebou dojížděli z Kunčiček?

Začátky byly krušné. Z Kunčiček nepřišel 
nikdo a moji první pacienti byli především 
děti známých. Začínala jsem asi s padesáti 
pacienty a popravdě trvalo asi pět let, než 
počet pacientů vzrostl natolik, abych mohla 
pokrýt náklady ordinace a něco vydělat. Za 
to musím poděkovat svému muži, že mě po-
držel, abych se, zjednodušeně řečeno, uživila. 
Primárně jsem měla pacienty z Poruby, Pust-
kovce, Krásného Pole, Horní i Dolní Lhoty, 
Svinova a Plesné. 

  Když tě tak poslouchám, skoro to vy-
padá, jako bys veškerou agendu zvládala 
bez sestřičky…

S padesáti pacienty na začátku jsem sest-
řičku nepotřebovala. Zvládala jsem si výkony 
dělat sama. Ale přece jen na přidržení dítěte 
jsem měla paní sanitářku Pavlu Březinovou, 
kterou jsem znala z Kunčiček.

  Kdy přišla současná sestřička Helenka 
Vajdová? 

Když v průběhu několika let stoupl počet 
pacientů na 1300, bez sestřičky to nešlo. Před 
Helenkou Vajdovou se mnou pracovala ještě 
Helenka Jungerová, sestřička v důchodu. Vě-
děla jsem, že do budoucna budu potřebovat se-
střičku na plný úvazek, a Helenka Vajdová ke 
mně chodila se svými dětmi. Slovo dalo slovo 
a od roku 2009 jsme spolu začaly ordinovat.

  Musím říct, že Helenka je sestřička, která 
svou profesi vykonává celým svým srdcem. 

Ano, s tím musím souhlasit. Děti i rodiče 
ji mají rádi, je milá, sympatická, s dětmi to 

umí a popravdě jsem moc ráda, že i přes můj 
odchod do důchodu bude Helenka nadále sou-
částí ordinace MUDr. Králikové.

  Už na začátku jsem se zmínila, že jsi 
léčila děti „tvých“ dětí. Měla jsi z toho 
radost? 

Určitě. Přišlo mi to přirozené a potěšilo mě 
to. Byla to zpětná vazba, že moji pacienti jsou 
se mnou spokojení a chtějí zdraví svých dětí 
svěřit do mé péče. A řekla bych, že s mno-
hými těmito pacienty jsem navázala velmi 
přátelský vztah. 

  Napadá mě – máš dva syny, byla jsi je-
jich dětská praktická lékařka?

Ano.

  Nebylo někdy na škodu být maminkou 
a zároveň lékařkou? Když synové one-
mocněli, dokázala jsi racionálně a objek-
tivně léčit? 

Popravdě, když byli kluci nemocní, vždy 
jsem se o ně chtěla starat já. Tenkrát nebylo na 
trhu tolik lékových forem. Pamatuji si, když 
měli kluci těžké laryngitidy, nebyly žádné 
kortikoidové čípky jako dnes, takže jsem jim 
aplikovala hydrocortizon injekčně doma. Ne-
dělalo mi to problém. Myslím, že jediné, co 
bych si vytkla, že jako máma-pediatrička jsem 
ne vždy měla úplně objektivní pohled na věc, 
tím myslím, že při jednom příznaku už mě 
napadalo plno diagnóz, které by mohli mít. 
Takže racionálněji jsem uvažovala u cizích 
dětí než u vlastních. 

  Plno lékařů zažije za svůj život pocit vy-
hoření. Měla jsi někdy chuť s prací skončit?

Ano, když mi onemocněli rodiče, ale kvůli 
práci nikdy. Bavilo mě to, práce mě naplňo-
vala, ale doba dozrála a po covidové době 
jsem si uvědomila, že už nechci a z časových 
důvodů ani nemůžu pracovat na plný úvazek.

  I přesto, že už ordinaci vede paní dok-
torka Králiková, stejně na tebe občas s dce-
rou natrefíme…

Ano, domluvili jsme se, že ještě jeden den 
v týdnu budu ordinovat. Myslím, že je to vý-
hodné jak pro mě, abych se udržela v kondici, 
tak pro ni, aby se mohla věnovat svým dětem.

  Dovedeš si představit, že bys úplně po-
věsila medicínu na hřebík?

Dnes už ano. Možná je to i tím, že beru ži-
votní etapy tak, jak jsou. Některé maminky by 
řekly, že nemůžou na mateřské vydržet. Byla 
jsem doma 4 roky a snažila jsem se, abych si je 
užila já i mé děti. A to se mi doufám – nemůžu 
mluvit za kluky – splnilo. Pak jsem začala 
znovu pracovat a pracovala ještě donedávna 
na plný výkon. Dělala jsem svou práci ráda, 
ale popravdě, předávám ordinaci bez většího 
smutku. Jsem ráda, že nové prostory ordinace 
budou pěkné, blízko těm původním a hlavně 
– že paní doktorka zůstane u nás v Pustkovci. 

  Máš v plánu v budoucnu zaskakovat za 
jiné lékaře/lékařky?

Zatím ne. 

  Jsi v oboru přes 40 let. Změnili se ro-
diče?

Určitě jsou dnešní rodiče více informovaní, 
protože si plno věcí přečtou na internetu. Kdysi 
platilo, co řekl pan doktor, bylo dané. Dnes už 
to neplatí. Více se možná zajímají a vstupují do 
postupu léčby, ale nemůžu jim to mít za zlé, pro-
tože jsme s Helenkou jednaly s pacienty vždy 
s úctou a oni s námi. Měli jsme pěkný vztah. Je 
pravda, že někdy rodiče přišli s naprostou ba-
nalitou, ale dovedu se vžít do jejich situace, že 
mají o své dítě strach. Myslím si, že podstatou 
mého oboru je dát rodičům pocit klidu a jistoty. 

  Ještě jako medička jsem u tebe absol-
vovala povinnou a později i nepovinnou 
praxi. Ty jsi mi po ukončení stáže věno-
vala svou sbírku básní. Kdy jsi začala se 
skládáním?

Básničky jsem začala psát, až byli sy-
nové na základní škole. Když jsem začala 
nad něčím přemýšlet, zjistila jsem, že se mi 
v hlavě skládají věty do veršů. Tak jsem si 
je postupně zaznamenávala, většina byla na 
první dobrou, později jsem udělala pár oprav, 
ale šlo to samo. Když jich bylo už poměrně 
dost, můj známý, který pracoval v tiskárně, 
přišel s nápadem, že mi může udělat návrh 
na obálku a vytisknout je jako sbírku. Od té 
doby jsem mohla dát básničky jako dárek své 
rodině, přátelům a známým. 

  Uvažovala jsi nad vydáním? 
Ano, ale to není tak jednoduché. Jedno 

nakladatelství jsem oslovila, jenže mi řekli, 
že básničky teď nemají v plánu vydávat.  
Myslím si, že básničky nečte tolik lidí a nebyl 
by o ně takový zájem. Možná kdybych napsala 
detektivku, tak by mi to vydali. Každopádně 
mě mile překvapilo, že před časem mě oslo-
vila hudebnice paní Blanka Hosová, která si 
vybrala tři nebo čtyři básničky z mé sbírky, 
zhudebnila je a v rámci projektu Z pohádky 
do pohádky budou uvedeny dětmi, a to 14. 10. 
2023 v Divadle loutek v Ostravě. 

  Máš v plánu se jít podívat?
Určitě ano. 

  Píšeš v současnosti nové básničky nebo 
říkanky? 

Momentálně nové básničky nepíšu, ně-
jak mi chybí inspirace, ale to se samozřejmě 
může změnit. 

  Máš skoro tříletou vnučku, učíš ji právě 
ty své básničky?

Zatím ne, možná v pozdějším věku. Před 
časem jsem nakoupila pár rekvizit, zkusíme 
básničky použít a u toho si zahrajeme divad- 
lo. Věřím, že už teď bude na tyto záležitosti 
více času. 

Barbora Oškerová

  Pan starosta předal kytici  
s poděkováním za roky skvělé péče  
o pustkovecké děti a zároveň poděkoval 
i za své syny, kteří byli dlouholetými 
pacienty paní doktorky. 
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JUBILANTÉ
Blahopřejeme 
občanům Pustkovce 
k jejich významnému 
životnímu jubileu
Svoboda Oldřich
Malohlava Karel
Janalík Antonín
Bohoněk Jiří
Káňa Antonín
Olivka Jiří
Šiler Karel
Šrámková Janka
Vitíková Ludmila
Židlík Petr
Botošová Marie
Vencel Květoslav
Honová Taťjana
Tichá Marie
Michalus Pavel
Kaša Pavel
Rucká Yveta
Gajdošová Lenka
Stejskal Marcel
Gros René
Koziel Kamil
Jánská Denisa
Pitner Robert
Kudlíková Hana
Gistrová Alena
Křišťáková Jana
Janáčková Hana
Ožana Radim
Ožana Martin
Zdražila Marek

Zámek Lešná patří k nejmladším šlechtic-
kým sídlům na Moravě. Pohádková stavba, ve 
které se mísí novorenesance s novogotikou, se  
švýcarským stylem i s jistou dávkou novoba-
roka, je dokonalou ukázkou života šlechty na 
začátku dvacátého století. Původní majitelé 
zámku, hrabata Seilernové, si nechali v le-
tech 1887–1893 vystavět přepychové sídlo 
vybavené vším komfortem své doby, včetně 
vodovodu, ústředního topení, domácího te-
lefonu, prostorných koupelen a splachova-
cích toalet. Výjimečně dochované interiéry 
s původním nábytkem a bytovými doplňky  
okouzlí každého návštěvníka. Důležitou sou-
částí interiéru je i zajímavá sbírka předmětů 
z celého světa. Najdete tu práce ze slonoviny, 
ebenu, teakového dřeva, ale také antické 
a egyptské vykopávky. V nejkrásnějším sále 
předků probíhají také svatební obřady. Za-
hrádkáři si prohlédli jedenáct sálů v zámku, 
všechny vybavené zachovalým nábytkem. 
Pozdně renesanční zámek vznikl na přelomu 
16. a 17. století přestavbou původní středověké 
tvrze. Současnou klasicistní podobu vtiskla 
objektu rodina hrabat Kinských, která kou-
pila velkostatek Lešná v roce 1887. Zámek 
se stal jejím rodovým sídlem, velké péči se 
tak dostalo nejen samotnému objektu, ale 
i přilehlému anglickému parku, jenž se od 
té doby pyšní celou řadou vzácných exotic-
kých dřevin. Samotný zámek se může chlu-
bit unikátním malovaným stropem, původní 
barokní podlahou a také mobiliářem z doby, 
kdy zde žila hraběcí rodina Kinských (přelom 
19. a 20. století). Ke skvostům patří zejména 

bohatě intarzovaný sekretář a raritní balust-
rádové zábradlí.

Se vstupenkou do zámku můžete navštívit 
i zámecký anglický park se vzácnými dřevi-
nami a zoologickou zahradu. Už před zámkem 
v jezírku se na ostrůvku při našem příchodu 
vyhřívali aligátoři a byli prvními objekty  fo-
toaparátů. Při procházce areálem zlínského 
zoo lze projít faunou Afriky, Asie, Austrá-
lie i Ameriky. Mnozí z nás si vybrali oblast  
Afriky a zamířili k ní obdivovat štíhlá těla 
žiraf. V kleci před nimi na nás zírali supi  
a po podlaze se pomalu sunuly želvy. V pa-
vilonu rejnoků si můžete dospělé jedince 
dokonce pohladit, když si předem vydezin-
fikujete ruce. Zlínská zahrada je jediná na 
světě, která rejnoky odchovává. Mláďátka 
byla vidět v jezírku vedle svých rodičů, ale 
s těmi se mazlit je zakázáno. Obdiv si zaslouží  
také flóra zoo. Krásná japonská zahrádka 
s můstky nebo americké květinové zákoutí 
lákaly k posezení. Využili jsme odpočinku 
v některých restauracích, cukrárnách nebo 
kavárnách, které jsme míjeli na každém rohu. 
Pro vnuky jsme nakoupili obrázky a magne-
tky a správně unaveni jsme se těšili na naše 
domovy.

Zážitky jiného druhu jsme prožili při 
koncertech Svátováclavského hudebního 
festivalu. 

Koncert v kostele je zážitek – je heslo Sva-
továclavského hudebního festivalu, největšího 
mezinárodního festivalu duchovní a staré 
hudby v ČR. V našem kostele se uskuteč- 
nily dva koncerty. V úterý 12. září vystou-

pili Pražští komorní sólisté a Radek Babo-
rák, skvělý muzikant na přirozený lesní roh 
a dirigent, se skladbami J. Strausse, J Sticha,  
W. A. Mozarta. Ve čtvrtek 14. září jsme tleska- 
li filharmonii z Amsterodamu. Na programu 
byla díla Haydna, Leemanse i Mozarta, aby 
zazněla hudba vlámského klasicismu. Když se 
ozvaly první tóny Vlad Weverbergha na ba- 
setový klarinet a Mozartův koncert A-dur, 
přenesli jsme se v duchu do Afriky a vzpo-
mněli si na večerní scény západu slunce v af-
rické savaně. Mozartův koncert je ústřední 
melodií filmu Vzpomínky na Afriku. Potlesk 
a ovace přítomných posluchačů vyvolaly ně-
kolikrát sólistu zpět na pódium.

Za zahrádkáře E. Chodurová

Krmáš
Nedělní Krmáš 3. 9. zahájila mše 
svatá v kostele sv. Cyrila a Metoděje, 
sloužená za živé i zemřelé občany 
Pustkovce. Také letos do Pustkovce 
zavítal lunapark Černý korzár pana 
Václava Tvardka, který každoročně 
přijíždí potěšit malé i velké obyvatele 
Pustkovce a okolí. Kolotoče se 
v Pustkovci točily až do 17. 9.

Zámek v Lešné přivítal zahrádkáře 
z Pustkovce a obec Pustkovec přivítala 
filharmoniky z Amsterodamu
Krásný den babího léta si vybrali zahrádkáři a  rozjeli se z  Ostravy do  
zlínského kraje. Plný autobus zahrádkářů z  Pustkovce navštívil zámek 
a zoologickou zahradu v Lešné.
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Co se bude dít do konce 
roku 2023?
Akce pořádané sociálně-kulturní komisí  
městského obvodu Pustkovec

27. 10. Broučkiáda s lampionovým průvodem

1. 12.  Rozsvícení vánočního stromu 

13. 12. Česko zpívá koledy  
u kostela sv. Cyrila a Metoděje

31. 12. Silvestrovský výšlap k myslivně
   vytvořeno AIvytvořeno AI

První ročník

Broučkiády  
s lampionovým průvodem
V pátek 27. 10. 2023 v 17.30 u pustkoveckého 
rybníku. Společně projdeme Pustkoveckým 
údolím až k obecnímu úřadu, kde bude čekat 
malé občerstvení. 
Každý brouček v kostýmu bude odměněn!
Zapomnětliví broučci si mohou zakoupit  
lampion na místě.
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ADRA spojuje 
světy lidí 
Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava 
propojuje svět lidí, kteří chtějí pomoci, 
se světem těch, kteří pomoc potřebují. 
Pokud jste otevřeni novým zkušenos-
tem, rádi si povídáte nebo nasloucháte 
a můžete věnovat hodinu svého času 
týdně, zkuste dobrovolnickou činnost. 
Pravidelné návštěvy u  seniorů, dětí  
nebo zdravotně postižených lidí, kte-
rým schází společnost, jsou nejen 
užitečné a naplňující, ale mohou vám 
přinést dobrý pocit ze smysluplně 
a  příjemně stráveného času. Zájemci 
o  dobrovolnictví nás mohou kontak-
tovat na telefonním čísle 733 485 548 
nebo vyplnit formulář na stránkách 
www.adraostrava.cz.

Strážníci spustili 
vzdělávací program 
SeniorOVA akademie

SeniorOVa akademie 
je název vzdělávacího 
programu pro seniory, 
který spustili ostravští 
strážnici v těchto dnech.

Seniory čeká celkem jedenáct přednášek a dvě 
exkurze na pracovištích Městské policie Ostrava. 
V rámci přednášek senioři obdrží praktické rady,  
jak nejlépe ochránit sebe, a to doma i na ulici,  
a u „moderních“ seniorů rovněž v kybernetickém 
prostředí.

Vzdělávací cyklus bude zakončen v prosinci závě-
rečnou konferencí. SeniorOVA akademie je součástí 
projektu „Senior posel prevence“, který je realizován 
díky finanční podpoře Ministerstva vnitra a statutár-
ního města Ostravy.


